c) Analisis Kuantitatif berupa analisis kinerja historis, analisis

proyeksi keuangan, analisis proforma laporan keuangan, dan

analisis inkremental;

d) Analisis atas faktor lain yang relevan, berupa analisis biaya dan

pendapatan yang relevan, informasi non keuangan yang relevan

yang dapat memberikan keyakinan dalam memberikan opini

kewajaran.

e) Analisis kewajaran Rencana Transaksi.

6. Kesimpulan

Dengan mempertimbangkan analisis kewajaran atas rencana transaksi

yang dilakukan meliputi analisis terhadap rencana transaksi, analisis

kualitatif dan analisis kuantitatif, analisis atas kewajaran harga transaksi

serta faktor lain yang relevan, maka, menurut pendapat Penilai

Independen, rencana transaksi adalah wajar.

VI. DAMPAK RENCANA TRANSAKSI TERHADAP KEUANGAN PERSEROAN

(PROFORMA)

PT INDO KORDSA Tbk

LAPORAN POSISI KEUANGAN PROFORMA

Tanggal 31 Desember 2022

(Dalam dolar Amerika Serikat, kecuali dinyatakan khusus)

Catatan

PT Indo Kordsa

Tbk dan Entitas

Anak

Penyesuaian

Transaksi

Total Setelah

Transaksi

ASET

Aset Lancar

Kas dan setara kas
   13.209.582

 (13.000.000)   209.582

Piutang usaha  1
   -   -

Pihak ketiga   41.517.776   -   41.517.776

Pihak berelasi   13.411.114   -   13.411.114

Klaim piutang asuransi   1.844.457   -   1.844.457

Piutang lain-lain   107.810   -   107.810

Persediaan   53.396.518   -   53.396.518

Pajak dibayar dimuka   3.961.834   -   3.961.834

Uang muka dan beban yang dibayar dimuka   1.163.707   -   1.163.707

Total Aset Lancar   128.612.798   (13.000.000)   115.612.798

Aset Tidak Lancar

Aset tetap, bersih   135.118.842
   -   135.118.842

Piutang lain-lain - pihak berelasi  1,2   -
   15.316.937   15.316.937

Uang muka pembelian aset tetap
   259.804   -   259.804

Properti investasi   22.804.527   -   22.804.527

Aset takberwujud, bersih   690.925   -   690.925

Goodwill

   1.548.663   -   1.548.663

Pajak yang dapat direstitusi
   747.591   -   747.591

11

Aset pajak tangguhan, bersih   386.274   -   386.274

Investasi jangka panjang   49.456   -   49.456

Aset tidak lancar lainnya   678.086   -   678.086

Total Aset Tidak Lancar   162.284.168   15.316.937   177.601.105

TOTAL ASET   290.896.966   2.316.937   293.213.903

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS

Liabilitas Jangka Pendek

Pinjaman bank jangka pendek   4.799.399   -   4.799.399

Liabilitas sewa jangka pendek   164.994   -   164.994

Pihak ketiga   31.294.180   -   31.294.180

Pihak berelasi   3.412.480   -   3.412.480

Utang lain-lain   3.550.402   -   3.550.402

Utang pajak  3   3.307.656   509.726   3.817.382

Beban akrual   5.237.599   -   5.237.599

Uang muka pelanggan   68.347   -   68.347

Pinjaman bank jangka panjang yang jatuh
tempo dalam satu tahun   1.333.653

   -

   1.333.653

Total Liabilitas Jangka Pendek   53.168.710   509.726   53.678.436

Liabilitas Jangka Panjang

Pinjaman bank jangka panjang   3.334.133   -   3.334.133

Liabilitas pajak tangguhan, bersih   7.185.102   -   7.185.102

Liabilitas imbalan kerja   4.442.149   -   4.442.149

Liabilitas sewa jangka panjang   260.492   -   260.492

Liabilitas jangka panjang lainnya   27.512   -   27.512

Total Liabilitas Jangka Panjang   15.249.388   -   15.249.388

TOTAL LIABILITAS   68.418.098   509.726   68.927.824

EKUITAS

Modal saham   130.404.630   -   130.404.630

Tambahan modal disetor   1.676.502   -   1.676.502
Selisih penjabaran laporan keuangan dalam

mata uang asing
   3.256.738   3.256.738

Penghasilan komprehensif lainnya   5.648.742   -   5.648.742

Saldo laba
   -

Ditentukan penggunaannya   1.109.828   -   1.109.828

Belum ditentukan penggunaannya   67.154.471   1.807.211   68.961.682

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada

pemilik entitas induk   209.250.911

   1.807.211   211.058.122

Kepentingan non-pengendali   13.227.957   -   13.227.957

TOTAL EKUITAS   222.478.868   1.807.211   224.286.079

TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS   290.896.966   2.316.937   293.213.903

Penyesuaian Proforma:

1.
Pinjaman yang diberikan kepada Intercompany

2. Keuntungan atas pendapatan bunga

3. Dampak pajak penghasilan atas transaksi

12

PT INDO KORDSA Tbk dan ENTITAS ANAK

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PROFORMA

PERIODE YANG BERAKHIR PADA 31 DESEMBER 2022

(Dalam dolar Amerika Serikat, kecuali dinyatakan khusus)

Catatan

 PT Indo Kordsa

Tbk dan Entitas

Anak

Penyesuaian

Transaksi

Total Setelah

Transaksi

PENDAPATAN BERSIH   335.234.244   -   335.234.244

BEBAN POKOK PENJUALAN   (268.247.457)   -   (268.247.457)

LABA BRUTO   66.986.787   -   66.986.787

Beban penjualan   (12.019.002)   -   (12.019.002)

Beban umum & administrasi   (7.740.275)   -   (7.740.275)

Kerugian atas penilaian kembali

properti investasi   (1.180.755)   -   (1.180.755)

Rugi selisih kurs, bersih   (868.624)   -   (868.624)

Pendapatan lainnya, bersih   1.087.518   -   1.087.518

LABA USAHA   46.265.649   -   46.265.649

Pendapatan keuangan   110.685   2.316.937   2.427.622

Biaya keuangan  2   (1.026.045)   -   (1.026.045)

LABA SEBELUM PAJAK

PENGHASILAN   45.350.289   2.316.937   47.667.226

Beban pajak penghasilan  3   (10.430.588)   (509.726)   (10.940.314)

LABA   34.919.701   1.807.211   36.726.912

PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN

Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba-rugi
Perubahan dari pengukuran kembali
aktuarial

atas liabilitas imbalan kerja   (68.004)   -   (68.004)

Pajak penghasilan terkait pos yang tidak

akan

direklasifikasi ke laba-rugi   14.961   -   14.961

Pos yang akan direklasifikasi ke laba-rugi

Selisih penjabaran laporan keuangan entitas anak

[…]

10

c) Quantitative Analysis in the form of historical performance

analysis, financial projection analysis, pro forma analysis of

financial statements, and incremental analysis;

d) Analysis of other relevant factors, in the form of relevant cost and

revenue analysis, relevant non-financial information that can

provide confidence in providing a fairness opinion.

e) Transaction Plan fairness analysis.

6. Conclusion

Taking into account the fairness analysis of the transaction plan carried

out including analysis of the transaction plan, qualitative analysis and

quantitative analysis, analysis of the fairness of the transaction price

and other relevant factors, then, in the opinion of the Independent

Appraiser, the transaction plan is fair.

VI. THE IMPACT OF THE TRANSACTION ON THE COMPANY'S FINANCES

(PROFORMA)

PT INDO KORDSA Tbk

STATEMENT OF PRO FORMA FINANCIAL POSITION

December 31, 2022

(In United States dollars, unless otherwise noted)

Note

PT Indo Kordsa

Tbk and

Subsidiaries

Transaction

Adjustment

Total After

Transaction

ASSETS

Current Assets

Cash and cash equivalents   13.209.582   (13.000.000)   209.582

Accounts receivable  1
   -   -

Third parties   41.517.776   -   41.517.776

Affiliated parties   13.411.114   -   13.411.114

Insurance receivables claims   1.844.457   -   1.844.457

Miscellaneous receivables   107.810   -   107.810

Inventory   53.396.518   -   53.396.518

Prepaid taxes   3.961.834   -   3.961.834

Down payment and prepaid expenses   1.163.707   -   1.163.707

Total Current Assets   128.612.798   (13.000.000)   115.612.798

Non-Current Assets

Fixed assets, net   135.118.842
   -   135.118.842

Miscellaneous receivables - related parties  1,2   -
   15.316.937   15.316.937

Down payment on the purchase of fixed assets
   259.804   -   259.804

Investment property   22.804.527   -   22.804.527

Intangible, net assets   690.925   -   690.925

Goodwill

   1.548.663   -   1.548.663

Taxes that can be restituted   747.591   -   747.591

Deferred, net tax assets   386.274   -   386.274

Long-term investment   49.456   -   49.456

Other non-current assets   678.086   -   678.086

Total Non-Current Assets   162.284.168   15.316.937   177.601.105

11

TOTAL ASSETS   290.896.966   2.316.937   293.213.903

LIABILITIES AND EQUITY

LIABILITY

Short-Term Liabilities

Short-term bank loans   4.799.399   -   4.799.399

short-term lease liabilities   164.994   -   164.994

Third parties   31.294.180   -   31.294.180

Affiliated parties   3.412.480   -   3.412.480

Miscellaneous debts   3.550.402   -   3.550.402

Tax debt  3   3.307.656   509.726   3.817.382

Accrual expense   5.237.599   -   5.237.599

Customer down payment   68.347   -   68.347

Long-term bank loans maturing within one
year   1.333.653

   -

   1.333.653

Total Short-Term Liabilities   53.168.710   509.726   53.678.436

Long-Term Liabilities

Long-term bank loans   3.334.133   -   3.334.133

Deferred, clean tax liabilities   7.185.102   -   7.185.102

Employee benefit liability   4.442.149   -   4.442.149

Long-term lease liability   260.492   -   260.492

Other long-term liabilities   27.512   -   27.512

Total Long-Term Liabilities   15.249.388   -   15.249.388

TOTAL LIABILITIES   68.418.098   509.726   68.927.824

EQUITY

Share capital   130.404.630   -   130.404.630

Additional paid-up capital   1.676.502   -   1.676.502
Difference in the elaboration of financial

statements in foreign currencies
   3.256.738   3.256.738

Other comprehensive income   5.648.742   -   5.648.742

Retained earnings
   -

appropriated   1.109.828   -   1.109.828

unappropriated   67.154.471   1.807.211   68.961.682

Equity attributable to owners of parent

entities   209.250.911

   1.807.211   211.058.122

Non-controlling interests   13.227.957   -   13.227.957

TOTAL EQUITY   222.478.868   1.807.211   224.286.079

TOTAL LIABILITIES AND EQUITY   290.896.966   2.316.937   293.213.903

Proforma Adjustment:

1.
Loans provided to Intercompany

2. Profit on interest income

3. Impact of income tax on transactions

12

PT INDO KORDSA Tbk and SUBSIDIARIES

INCOME STATEMENT AND OTHER PRO FORMA COMPREHENSIVE INCOME

PERIOD ENDING DECEMBER 31, 2022

(In United States dollars, unless otherwise noted)

Note

 PT Indo Kordsa

Tbk and

Subsidiaries

Transaction

Adjustment

Total After

Transaction

NET INCOME   335.234.244   -   335.234.244

COST OF GOODS SOLD   (268.247.457)   -   (268.247.457)

GROSS PROFIT   66.986.787   -   66.986.787

Sales expenses   (12.019.002)   -   (12.019.002)

General expenses & administration   (7.740.275)   -   (7.740.275)

Disadvantages of reassessment

Investment Property   (1.180.755)   -   (1.180.755)

Foreign exchange loss, net   (868.624)   -   (868.624)

Other income, net   1.087.518   -   1.087.518

OPERATING PROFIT   46.265.649   -   46.265.649

Financial income   110.685   2.316.937   2.427.622

Financial costs  2   (1.026.045)   -   (1.026.045)

PROFIT BEFORE TAX

INCOME   45.350.289   2.316.937   47.667.226

Income tax expense  3   (10.430.588)   (509.726)   (10.940.314)

PROFIT   34.919.701   1.807.211   36.726.912

OTHER COMPREHENSIVE INCOME (LOSS)

Posts that will not be reclassified to profit and loss

Changes from actuarial remeasurement

on employee benefit liabilities   (68.004)   -   (68.004)

Heading-related income tax that will not

Reclassified to profit and loss   14.961   -   14.961

Posts to be reclassified to profit and loss

Difference in the elaboration of the financial statements of subsidiaries